
 1

 
 

УКРАЇНА 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА       
 

     СЬОМЕ СКЛИКАННЯ                                    
 
                                                                                            

 

РІШЕННЯ                            
 

від 22 грудня 2015 року № 12-2/2015  
 

м.Хмельницький 
 
 

Про обласний бюджет  
на 2016 рік 
 
 

Розглянувши подання обласної державної адміністрації, відповідно до 
Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 17 частини першої статті 
43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада  
 
ВИРІШИЛА: 

 
        1. Визначити на 2016 рік: 

-  доходи обласного бюджету у сумі 3 965 561,5 тис. грн., в тому числі 
доходи загального фонду обласного бюджету  3 826 989,6 тис. грн., доходи 
спеціального фонду обласного бюджету 138 571,9 тис.  грн., згідно з 
додатком № 1  до цього рішення; 

-  видатки обласного бюджету у сумі 3 965 261,5  тис. грн., в тому числі 
видатки загального фонду обласного бюджету  3 825 778,6 тис. грн., видатки 
спеціального фонду обласного бюджету 139 482,9  тис. гривень; 

- повернення кредитів до обласного бюджету у сумі 1 298,4 тис. грн., у 
тому числі повернення кредитів до спеціального фонду обласного бюджету   
1 298,4 тис. гривень; 

- надання кредитів з обласного бюджету у сумі 1 598,4 тис. грн., у тому 
числі надання кредитів із загального фонду обласного бюджету  300,0 тис. 
грн. та надання кредитів із спеціального фонду обласного бюджету              
1 298,4 тис. гривень; 

ПРОЕКТ  



 2

- профіцит обласного бюджету у сумі 911,0 тис. грн., в тому числі 
загального фонду обласного бюджету 911,0  тис. грн. згідно з додатком         
№ 2 до цього рішення. 

- дефіцит спеціального фонду обласного бюджету у сумі 911,0 тис. грн. 
згідно з додатком № 2 до цього рішення. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на 2016 рік у тому числі по загальному фонду 3 825 778,6 
тис. грн. та спеціальному фонду 139 482,9   тис. грн. згідно з додатком № 3 до 
цього рішення. 

3.  Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів обласного 
бюджету  у сумі  400,0 тис. гривень.  

4. Затвердити на 2016 рік  міжбюджетні трансферти з Державного 
бюджету України місцевим бюджетам області на 2016 рік згідно з додатком 
№ 5 до цього рішення. 

5. Затвердити на 2016 рік  перелік об’єктів, фінансування яких буде 
здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку згідно з додатком № 6 до 
цього рішення. 

 6.  Затвердити  на 2016 рік  резервний  фонд обласного бюджету у сумі 
29 541,1 тис. гривень. 

 7. Затвердити перелік захищених статей  видатків загального фонду 
обласного бюджету на 2016 рік за їх економічною  структурою відповідно до 
статті 55 Бюджетного кодексу України: 

 - оплата праці працівників бюджетних установ (код 2110);  

- нарахування на заробітну плату (код 2120);  

- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (код 2220);  

- забезпечення продуктами харчування (код 2230);  

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270);  

- соціальне забезпечення (код 2700);  

- поточні трансферти місцевим бюджетам (2620);  

    - підготовка кадрів вищими навчальними закладами I - IV рівнів 
акредитації. 

8. Затвердити в складі видатків обласного бюджету кошти на реалізацію 
місцевих (регіональних) програм у сумі  60 407,0 тис.грн. згідно з додатком 
№ 7 до цього рішення. 

9. Надати право Департаменту фінансів облдержадміністрації 
отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів обласного 
бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, 
в першу чергу, на оплату праці працівників бюджетних установ та 
нарахування на заробітну плату, придбання продуктів харчування та 



 3

медикаментів, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, які відповідно до 
статті 43 Бюджетного кодексу України в обов’язковому порядку 
покриваються Головним управлінням Державної казначейської служби 
України в області в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду, з наступним інформуванням обласної 
ради.  

10. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2016 рік 
до доходів належать надходження, визначені ст.66 Бюджетного кодексу 
України. 

11. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
обласного бюджету на 2016 рік у частині доходів є надходження, визначені 
ст.691 та 71 Бюджетного кодексу України. 

12. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
обласного бюджету на 2016 рік у частині кредитування є надходження від 
повернення кредитів, наданих у минулих  роках індивідуальним сільським 
забудовникам та громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання 
житла та фінансово-кредитної допомоги, наданої суб’єктам малого і 
середнього підприємництва. 

13. Дозволити Департаменту фінансів облдержадміністрації за згодою 
районних державних адміністрацій, виконкомів міських (міст обласного 
значення) рад та рад об’єднаних територіальних громад на підставі спільних 
протокольних рішень про взаєморозрахунки проводити централізоване 
перерахування коштів отриманих субвенцій на проведення видатків з пільг та 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного та скрапленого 
газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати, 
вивезення побутового сміття та рідких нечистот, без розподілу їх між 
місцевими бюджетами, пропорційно за видами послуг з наступним 
інформуванням обласної ради. 

Департамент фінансів облдержадміністрації може здійснювати 
протягом 2016 року перерозподіл обсягу субвенцій з державного бюджету 
між місцевими бюджетами на надання пільг, субсидій, виплат та допомог 
населенню, виходячи з фактично нарахованих  обсягів відповідних пільг, 
субсидій, виплат та допомог населенню з наступним інформуванням обласної 
ради.  

14. Дозволити облдержадміністрації при надходженні в міжсесійний 
період трансфертів (дотацій, субвенцій) з Державного бюджету України 
понад обсяги, враховані в обласному бюджеті на 2016 рік, збільшувати обсяг 
доходів та видатків обласного бюджету на суму трансфертів, одержаних з 
Державного бюджету України та проводити розподіл  та перерозподіл 
зазначених трансфертів між головними розпорядниками коштів обласного 
бюджету, місцевими бюджетами за погодженням з постійною комісією 
обласної ради  з питань бюджету та фінансів.  



 4

Зазначені зміни вважати змінами, внесеними до обласного бюджету     
на 2016 рік. 

          У разі надходження у міжсесійний період субвенцій з державного 
бюджету на капітальні видатки, що пов’язані з будівництвом, внесення змін 
до обласного бюджету на 2016 рік проводити за погодженням з постійною 
комісією обласної ради з питань будівництва, житлово-комунального 
господарства, інвестиційної політики, природокористування та екології. 

15. У разі розподілу (перерозподілу) Кабінетом Міністрів України          
та іншими центральними органами виконавчої влади обсягів дотацій, 
субвенцій дозволити облдержадміністрації в міжсесійний період вносити 
зміни у міжбюджетні трансферти та проводити розподіл, перерозподіл 
зазначених трансфертів між головними розпорядниками коштів обласного 
бюджету,  місцевими бюджетами за погодженням з постійною комісією 
обласної ради з питань бюджету та фінансів з наступним інформуванням 
обласної ради при затвердженні звіту про виконання обласного бюджету за 
2016 рік.  

Зазначені зміни вважати змінами, внесеними до обласного бюджету     
на 2016 рік.  

16. Затвердити обсяг трансфертів з обласного бюджету місцевим 
бюджетам області на 2016 рік згідно з додатком № 8 до цього рішення. 

Дозволити Департаменту фінансів облдержадміністрації здійснювати 
протягом 2016 року перерозподіл загального фонду обласного бюджету по 
трансфертах (субвенціях, додаткових дотаціях) з обласного бюджету 
місцевим бюджетам між їх видами та між місцевими бюджетами, виходячи з 
фактично нарахованих відповідних пільг, допомог та компенсаційних виплат 
населенню за погодженням з постійною комісією обласної ради з питань 
бюджету та фінансів. Зазначені зміни вважати змінами, внесеними до 
обласного бюджету на 2016 рік.  

17. У процесі виконання обласного бюджету за обґрунтованим 
поданням головного розпорядника коштів обласного бюджету Департамент 
фінансів облдержадміністрації у межах загального обсягу бюджетних 
призначень за функціональною класифікацією здійснює перерозподіл 
бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету та кошторисі в 
розрізі економічної класифікації видатків бюджету. 

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного 
розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків за функціональною 
класифікацією, а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 
інших видатків здійснюються за рішенням обласної державної адміністрації, 
погодженим з постійною комісією обласної ради з питань бюджету та 
фінансів.  

18. Якщо після прийняття обласною радою рішення про обласний 
бюджет на 2016 рік повноваження на виконання функцій передається 
відповідно до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних 



 5

коштів до іншого головного розпорядника бюджетних коштів, дія 
бюджетного призначення не припиняється і застосовується для виконання 
тих самих функцій чи послуг іншим головним розпорядником бюджетних 
коштів, якому це доручено. 

Передача бюджетних призначень здійснюється за рішенням обласної 
державної адміністрації, погодженим з постійною комісією обласної ради з 
питань бюджету та фінансів. 

19. Відповідно до частини 8 статті 16 Бюджетного кодексу України 
надати право Департаменту фінансів облдержадміністрації в межах 
поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах 
розміщення тимчасово вільних коштів обласного бюджету на депозитах           
з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного 
періоду з наступним інформуванням обласної ради.  

20. Розпорядникам коштів обласного бюджету та рекомендувати 
районним, міським, селищним, сільським радам та радам об’єднаних 
територіальних громад  забезпечити  в першочерговому порядку потребу в 
коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до 
встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв’язку, які споживаються бюджетними установами. Затвердити ліміти 
споживання енергоносіїв  у натуральних показниках для кожної бюджетної 
установи, виходячи  з обсягів відповідних бюджетних асигнувань.  

        21. Департаменту екології та природних ресурсів облдержадміністрації 
проводити реєстрацію юридичних та фінансових зобов’язань в органах 
державної казначейської служби після затвердження обласною радою 
відповідної програми та погодження постійною комісією обласної ради з 
питань бюджету та фінансів і постійною комісією обласної ради з питань 
будівництва, житлово-комунального господарства, інвестиційної політики, 
природокористування та екології доцільності проведення видатків на роботи 
із забезпечення екологічно безпечного  збирання, перевезення, зберігання та 
знешкодження непридатних або заборонених до використання хімічних 
засобів захисту рослин (ХЗЗР) та тари від них, у тому числі з підготовки та 
вивезення їх з місць  централізованого зберігання. 

           22. Департаменту охорони здоров`я облдержадміністрації, при 
врахуванні у Законі України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» 
для обласного бюджету видатків на вторинну медичну допомогу, ввести до 
мережі розпорядників і одержувачів коштів обласного бюджету на 2016 рік 
усі заклади області вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги та 
забезпечити їх фінансування за рахунок затверджених в обласному бюджеті 
на 2016 рік обсягів видатків на галузь «охорона здоров`я». 
          При черговому уточненні обласного бюджету на 2016 рік обсяг 
медичної субвенції привести у відповідність до обсягу, який буде 



 6

затверджений для обласного бюджету в Законі України «Про Державний 
бюджет  України на  2016 рік». 

            23. Додатки 1 - 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.    

          24. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань бюджету та фінансів. 

 
 
 Голова ради                        М.Загородний 



(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

10000000 Податкові надходження 309 159 400 309 159 400

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

274 800 700 274 800 700

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 251 535 800 251 535 800

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

202 570 800 202 570 800

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового
забезпечення, грошових винагород та інших
виплат, одержаних військовослужбовцями та
особами рядового і начальницького складу,
що сплачується податковими агентами

19 410 000 19 410 000

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

22 812 600 22 812 600

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

4 881 400 4 881 400

11010900

Податок на доходи фізичних осіб із суми 
пенсійних виплат або щомісячного довічного 
грошового утримання, що оподатковуються 
відповідно до підпункту 164.2.19 пункту 
164.2 статті 164 Податкового кодексу

1 861 000 1 861 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 23 264 900 23 264 900

11020200
Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності

290 000 290 000

11020300
Податок на прибуток підприємств, створених 
за участю іноземних інвесторів

2 835 100 2 835 100

11020500
Податок на прибуток іноземних юридичних 
осіб

1 172 000 1 172 000

11020600

Податок на прибуток банківських 
організацій, включаючи філіали аналогічних 
організацій, розташованих на території 
України

54 240 54 240

11020700
Податок на прибуток страхових організацій, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України

23 920 23 920

11020900
Податок на прибуток організацій і 
підприємств споживчої кооперації, 
кооперативів та громадських об'єднань

75 500 75 500

11021000 Податок на прибуток приватних підприємств 18 791 600 18 791 600

11021100 Інші платники податку на прибуток 19 300 19 300

11021600

Податок на прибуток фінансових установ, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України, за 
винятком страхових організацій

3 240 3 240

13000000
Рентна плата та плата за використання 
інших природних ресурсів

25 595 000 25 595 000

13010000 
Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів

9 270 000 9 270 000

13010100 

Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного 
користування

9 270 000 9 270 000

13020000 
Рентна плата за спеціальне використання 
води

9 300 000 9 300 000

Додаток № 1
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Доходи обласного бюджету на 2016 рік

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету



Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

13020100 

Рентна плата за спеціальне використання 
води (крім рентної плати за спеціальне 
використання води водних об'єктів місцевого 
значення)

7 793 700 7 793 700

13020300 
Рентна плата за спеціальне використання 
води для потреб гідроенергетики

461 300 461 300

13020400 
Надходження рентної  плати за спеціальне 
використання води від підприємств житлово-
комунального господарства

1 045 000 1 045 000

13030000 Рентна плата за користування надрами 7 025 000 7 025 000

13030100 
Рентна плата за користування надрами для 
видобування корисних копалин 
загальнодержавного значення

7 025 000 7 025 000

19010000 Екологічний податок 8 763 700 8 763 700

19010100
Надходження від викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами забруднення

5 484 050 5 484 050

19010200
Надходження від скидів забруднюючих 
речовин безпосередньо у водні об’єкти

1 071 400 1 071 400

19010300

Надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об’єктах, крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

2 208 250 2 208 250

20000000 Неподаткові надходження 162 758 275 24 186 400 138 571 875

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи 
від некомерційної господарської діяльності

23 676 400 23 676 400

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 22 026 400 22 026 400

22010500 
Плата за ліцензії на виробництво спирту 
етилового, коньячного і плодового, 
алкогольних напоїв та тютюнових виробів 

3 100 3 100

22010700 
Плата за ліцензії на право експорту, імпорту 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами

2 300 2 300

22011000 
Плата за ліцензії на право оптової торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

4 500 000 4 500 000

22011100 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

16 931 000 16 931 000

22011800 
Плата за ліцензії та сертифікати, що 
сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності

590 000 590 000

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном 

1 650 000 1 650 000

22080400

Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим комплексом 
та іншим майном, що перебуває в 
комунальній власності

1 650 000 1 650 000

24000000 Інші неподаткові надходження 510 000 510 000

24060300 Інші надходження 510 000 510 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ 138 571 875 138 571 875

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно 
із законодавством

103 020 820 103 020 820

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

80 356 453 80 356 453

25010200
Надходження бюджетних установ від 
додаткової (господарської) діяльності

19 873 990 19 873 990

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 2 195 067 2 195 067



Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

25010400
Надходження бюджетних установ від 
реалізації в установленому порядку майна 
(крім нерухомого майна)

595 310 595 310

25020000
Інші джерела власних надходжень 
бюджетних установ 

35 551 055 35 551 055

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 10 731 900 10 731 900

25020200

Кошти, що отримують бюджетні установи від 
підприємств, організацій, фізичних осіб та від 
інших бюджетних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з 
відчуження для суспільних потреб земельних 
ділянок та розміщених на них інших об'єктів 

24 819 155 24 819 155

Всього доходів загального та спеціального 
фондів

471 917 675 333 345 800 138 571 875

40000000 Офіційні трансферти 3 493 643 800 3 493 643 800

41000000 Від органів державного управління 3 493 643 800 3 493 643 800

41020000 Дотації 75 863 100 75 863 100

41020100 Базова дотація 75 863 100 75 863 100

41030000 Субвенції 3 417 780 700 3 417 780 700

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги сім'ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи внаслідок 
психічного розладу

1 507 225 600 1 507 225 600

41030800

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

866 681 300 866 681 300

41031000

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам нанадання пільг та житлових 
субсидій населенню на придбання твердого та
рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

40 047 200 40 047 200

41032600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання медикаментів та 
виробів медичного призначення для 
забезпечення швидкої медичної допомоги

4 202 500 4 202 500

41033500
Субвенція на підготовку робітничих кадрів з 
державного бюджету місцевим бюджетам

206 739 800 206 739 800

41033700

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання витратних матеріалів 
для закладів охорони здоров'я та лікарських 
засобів для інгаляційної анестезії 

575 700 575 700

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

182 544 400 182 544 400

41034200
Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

595 442 300 595 442 300

41035800

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і 
прийомним батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім'ях за принципом "гроші 
ходять за дитиною"

14 321 900 14 321 900

Всього доходів 3 965 561 475 3 826 989 600 138 571 875



(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 0 -911 000 911 000 911 000

208400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -911 000 911 000 911 000

Всього за типом 
кредитора

0 -911 000 911 000 911 000

600000
Фінансування за 

активними операціями
0 -911 000 911 000 911 000

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -911 000 911 000 911 000

Всього за типом 
боргового зобов`язання

0 -911 000 911 000 911 000

Всього

Додаток № 2
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 
рік"

Фінансування обласного бюджету на 2016 рік 

Код
Найменування згідно з 

класифікацією фінансування 
бюджету

Спеціальний фонд
Загальний фонд



(грн.)

з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

01 Хмельницька обласна рада (Апарат обласної ради) 10 103 400 10 103 400 2 869 700 2 061 600 0 130 000 130 000 0 0 0 0 10 233 400

010116 Органи місцевого самоврядування 8 582 000 8 582 000 2 869 700 2 061 600 130 000 130 000 8 712 000

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 500 000 500 000 0 500 000

250404 Інші видатки 1 021 400 1 021 400 0 1 021 400

08
Управління інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю ОДА
126 000 126 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 126 000

250404 Інші видатки 126 000 126 000 0 126 000

10 Департамент освіти і науки ОДА 471 858 400 471 858 400 186 256 500 51 378 600 46 249 540 44 898 860 4 850 780 3 615 923 1 350 680 0 518 107 940

070301
Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні 
санаторні школи-інтернати 

36 739 400 36 739 400 14 353 400 4 719 400 254 200 242 200 23 000 15 600 12 000 36 993 600

070303 Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї) 9 548 500 9 548 500 3 870 500 1 381 600 34 000 34 000 5 000 9 582 500

070304
Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші 
заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи 
розумовому розвитку 

85 240 300 85 240 300 40 798 100 7 356 900 72 922 62 922 10 000 85 313 222

070307

Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з 
поглибленим вивченням окремих предметів і курсів для 
поглибленої підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, 
фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеї з 
посиленою військово-фізичною підготовкою 

51 016 200 51 016 200 17 647 700 6 202 500 243 692 243 692 13 000 51 259 892

070401
Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної роботи 
з дітьми 

20 709 500 20 709 500 11 473 100 3 153 800 1 128 700 1 054 200 205 200 78 300 74 500 21 838 200

070501 Професійно-технічні заклади освіти 206 739 800 206 739 800 88 248 700 27 544 200 17 454 796 16 425 116 4 223 980 2 675 760 1 029 680 224 194 596

070602 Вищі заклади освіти III та IV рівнів акредитації 40 453 400 40 453 400 25 218 700 25 038 700 180 000 65 672 100

070701
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації 
(академії, інститути, центри підвищення кваліфікації, 
перепідготовки, вдосконалення) 

11 676 100 11 676 100 7 399 000 660 200 232 000 223 000 54 500 6 200 9 000 11 908 100

070802 Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 50 000 50 000 0 50 000

070804
Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних 
відділів освіти 

577 200 577 200 389 700 24 900 55 100 49 600 10 000 5 500 632 300

070806 Інші заклади освіти 3 058 500 3 058 500 1 489 900 329 900 1 555 430 1 525 430 334 100 822 063 30 000 4 613 930

130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 812 900 812 900 0 812 900

130107
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 

1 020 900 1 020 900 586 400 5 200 0 1 020 900

оплата праці
Всього видатки 

розвитку

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Додаток № 3
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

РОЗПОДІЛ
видатків обласного бюджету на 2016 рік

Всього
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Разом
оплата праці

Спеціальний фонд

видатки 
споживання бюджет 

розвитку

з  них



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

оплата праці
Всього видатки 

розвитку

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Всього
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Разом
оплата праці

Спеціальний фонд

видатки 
споживання бюджет 

розвитку

з  них

091108

Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

4 215 700 4 215 700 0 4 215 700

11 Управління молоді та спорту ОДА 20 788 100 20 788 100 5 641 900 822 000 0 205 000 196 000 0 7 000 9 000 0 20 993 100

090700
Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

423 700 423 700 217 300 46 600 0 423 700

091101
Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді

1 235 800 1 235 800 717 000 38 600 0 1 235 800

091102
Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей 
та молоді

46 800 46 800 0 46 800

091103
Соціальні програми і заходи державних органів у справах 
молоді 

219 900 219 900 0 219 900

091106 Інші видатки 2 613 900 2 613 900 1 020 800 593 800 205 000 196 000 7 000 9 000 2 818 900

130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 5 476 500 5 476 500 0 5 476 500

130104
Видатки на утримання центрів з інвалідного спорту і 
реабілітаційних шкіл 

1 184 400 1 184 400 771 000 17 700 0 1 184 400

130105
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та 
заходів з інвалідного спорту 

165 000 165 000 0 165 000

130106
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

1 144 600 1 144 600 0 1 144 600

130107
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 

2 391 700 2 391 700 1 253 700 32 000 0 2 391 700

130112 Інші видатки 896 400 896 400 0 896 400

130114
Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій 
школами вищої спортивної майстерності

2 708 300 2 708 300 1 394 900 73 300 0 2 708 300

130115 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 614 000 614 000 267 200 20 000 0 614 000

130203

Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл (які підпорядковані 
громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості) 

1 238 700 1 238 700 0 1 238 700

130204
Утримання апарату управління громадських фізкультурно-
спортивних організацій

428 400 428 400 0 428 400

14 Департамент  охорони здоров’я ОДА 663 023 000 663 023 000 291 751 700 50 267 200 0 25 989 700 24 057 200 2 211 210 607 089 1 932 500 527 000 689 012 700

070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 31 290 100 31 290 100 17 612 100 16 682 100 930 000 48 902 200
080000 Охорона здоров'я 630 633 000 630 633 000 290 985 600 50 226 000 0 8 377 600 7 375 100 2 211 210 607 089 1 002 500 527 000 639 010 600
080101 Лікарні 139 923 300 139 923 300 57 538 300 10 807 900 1 564 100 1 559 100 480 910 43 889 5 000 141 487 400

080201

Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади 
(центри, диспансери, госпіталі для ветеранів війни, 
лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що мають 
ліжкову мережу) 

239 242 600 239 242 600 115 030 400 28 089 900 2 547 500 1 860 500 253 900 377 500 687 000 527 000 241 790 100

080204 Санаторії для хворих туберкульозом 6 945 300 6 945 300 3 166 400 805 800 1 000 1 000 6 946 300

080205 Санаторії для дітей та підлітків (нетуберкульозні) 13 154 600 13 154 600 6 062 500 1 959 300 258 700 258 700 2 800 13 413 300



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

оплата праці
Всього видатки 

розвитку

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Всього
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Разом
оплата праці

Спеціальний фонд

видатки 
споживання бюджет 

розвитку

з  них

080207 Будинки дитини 12 174 800 12 174 800 6 231 800 1 509 000 0 12 174 800

080208 Станції переливання крові 12 664 800 12 664 800 6 289 700 1 511 500 334 700 194 200 140 500 12 999 500

080209
Центри екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф, станції екстреної (швидкої) медичної допомоги

115 099 600 115 099 600 68 572 900 2 114 900 147 700 147 700 115 247 300

080400
Спеціалізовані поліклініки (в т. ч. диспансери, медико-
санітарні частини, пересувні консультативні діагностичні 
центри тощо, які не мають ліжкового фонду) 

10 525 800 10 525 800 6 041 100 876 600 271 500 241 500 91 000 4 500 30 000 10 797 300

080500 Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки 6 018 200 6 018 200 3 598 100 367 400 3 192 500 3 052 500 1 380 000 178 000 140 000 9 210 700

080704 Центри здоров'я і заходи у сфері санітарної освіти 915 700 915 700 531 100 80 300 0 915 700

081001 Медико-соціальні експертні комісії 5 459 700 5 459 700 3 593 600 277 600 0 5 459 700
081002 Інші заходи по охороні здоров'я 46 710 600 46 710 600 13 987 500 1 817 000 59 900 59 900 5 400 400 46 770 500

081003
Служби технічного нагляду за будівництвом та 
капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи 
централізованого господарського обслуговування

466 200 466 200 342 200 8 800 0 466 200

081009
Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих 
на цукровий та нецукровий діабет

21 331 800 21 331 800 0 21 331 800

110201 Бібліотеки 1 099 900 1 099 900 766 100 41 200 0 1 099 900

15 Департамент  соціального захисту населення ОДА 74 014 900 74 014 900 35 371 100 11 009 300 0 37 731 300 35 216 000 287 300 63 100 2 515 300 0 111 746 200

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 1 824 000 1 824 000 8 500 000 7 303 700 287 300 48 100 1 196 300 10 324 000

090601 Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів 4 040 200 4 040 200 2 154 600 501 200 1 154 200 1 074 200 13 000 80 000 5 194 400

090901
Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та 
інвалідів системи соціального захисту

66 258 100 66 258 100 32 018 700 10 414 700 28 077 100 26 838 100 2 000 1 239 000 94 335 200

091212
Обробка інформації з нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

1 528 400 1 528 400 956 700 76 600 0 1 528 400

091214 Інші установи та заклади 364 200 364 200 241 100 16 800 0 364 200

20 Служба у справах дітей ОДА 4 235 400 4 235 400 1 544 700 496 800 40 000 40 000 0 0 0 0 4 275 400

090700
Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

3 835 400 3 835 400 1 544 700 496 800 40 000 40 000 3 875 400

090802 Інші програми соціального захисту дітей 400 000 400 000 0 400 000

24
Управління культури, національностей, релігій та 

туризму ОДА
76 929 900 76 929 900 13 400 000 2 206 000 0 2 424 860 1 926 760 366 110 61 620 498 100 384 000 79 354 760

070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 23 454 200 23 454 200 1 122 420 1 122 420 24 576 620

110000 Культура і мистецтво 53 475 700 53 475 700 13 400 000 2 206 000 0 1 302 440 804 340 366 110 61 620 498 100 384 000 54 778 140

110102 Театри 14 616 400 14 616 400 0 14 616 400

110103
Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші мистецькі 
заклади та заходи 

15 864 000 15 864 000 0 15 864 000

110201 Бібліотеки 11 028 500 11 028 500 7 227 400 1 013 500 524 000 152 900 60 400 13 100 371 100 322 000 11 552 500

110202 Музеї і виставки 5 569 400 5 569 400 3 280 800 807 900 238 500 165 500 49 200 12 000 73 000 42 000 5 807 900
110203 Заповідники 1 736 000 1 736 000 1 092 600 184 800 497 500 453 500 240 000 28 300 44 000 20 000 2 233 500
110300 Кінематографія 1 035 700 1 035 700 0 1 035 700

110502 Інші культурно-освітні заклади та заходи 3 625 700 3 625 700 1 799 200 199 800 42 440 32 440 16 510 8 220 10 000 3 668 140

53 Департамент агропромислового розвитку ОДА 40 300 000 40 300 000 28 426 700 642 590 0 26 712 475 25 398 475 14 000 000 1 181 000 1 314 000 0 67 012 475



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

оплата праці
Всього видатки 

розвитку

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Всього
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Разом
оплата праці

Спеціальний фонд

видатки 
споживання бюджет 

розвитку

з  них

160903
Програми в галузі сільського господарства, лісового 
господарства, рибальства та мисливства 

300 000 300 000 0 300 000

160904
Організація та регулювання діяльності ветеринарних 
лікарень та ветеринарних лабораторій

40 000 000 40 000 000 28 426 700 642 590 26 712 475 25 398 475 14 000 000 1 181 000 1 314 000 66 712 475

60 Департамент екології та природних ресурсів ОДА 4 237 800 4 237 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 237 800

200700
Інші природоохоронні заходи (Обласний фонд охорони 
навколишнього природного середовища)

4 237 800 4 237 800 0 4 237 800

76 Департамент фінансів ОДА 2 460 161 700 2 460 161 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 460 161 700

250326

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по догляду за 
інвалідами І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу

1 507 225 600 1 507 225 600 0 1 507 225 600

250328

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій),
вивезення побутового сміття та рідких нечистот 

866 681 300 866 681 300 0 866 681 300

250330

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу 

40 047 200 40 047 200 0 40 047 200

250376

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного 
типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за 
дитиною"

14 321 900 14 321 900 0 14 321 900

250380 Інші субвенції 2 344 562 2 344 562 0 2 344 562

76 Загальнообласні видатки 29 541 138 29 541 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 541 138

250102 Резервний фонд обласного бюджету 29 541 138 29 541 138 0 29 541 138

Всього видатків 3 825 778 600 3 825 778 600 565 262 300 118 884 090 0 139 482 875 131 863 295 21 715 400 5 535 732 7 619 580 911 000 3 965 261 475



( грн.)
Код типової відомчої 

класифікації видатків 
місцевого бюджету

Назва головного розпорядника коштів 

з них з них з них
бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

47
Управління регіонального розвитку та 

будівництва ОДА
0 150 000 0 150 000 0 -150 000 0 -150 000 0 0 0 0

Хмельницьке регіональне управління 
державної спеціалізованої фінансової установи 

"Державний фонд сприяння молодіжному 
житловому будівництву"

0 150 000 0 150 000 0 -150 000 0 -150 000 0 0 0 0

250908
Надання пільгового довгострокового кредиту 

громадянам на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла

150 000 150 000 150 000 0 150 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 150 000 150 000 0 150 000 0 150 000

250909
Повернення коштів, наданих для кредитування 

громадян на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла

-150 000 -150 000 -150 000 0 -150 000

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -150 000 -150 000 0 -150 000 0 -150 000

ДП - Хмельницький обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі 

0 300 000 0 300 000 0 -300 000 0 -300 000 0 0 0 0

250911
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам

300 000 300 000 0 300 000 0 300 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 300 000 300 000 300 000 0 300 000

250912
Повернення коштів, наданих для кредитування 

індивідуальних сільських забудовників
-300 000 -300 000 0 -300 000 0 -300 000

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -300 000 -300 000 0 -300 000

73
Департамент економічного розвитку, 

промисловості та інфраструктури ОДА
0 848 350 0 848 350 0 -848 350 0 -848 350 0 0 0 0

Регіональний фонд підтримки підприємництва 
по Хмельницькій області 

0 848 350 0 848 350 0 -848 350 0 -848 350 0 0 0 0

180404 Підтримка малого і середнього підприємництва 848 350 848 350 -848 350 -848 350 0 0 0

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 848 350 848 350 0 848 350 0 848 350

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -848 350 -848 350 0 -848 350 0 -848 350

10 Департамент освіти і науки ОДА 300 000 0 0 300 000 0 0 0 0 300 000 0 0 300 000

070807 Інші освітні програми 300 000 300 000 300 000 0 0 300 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 300 000 300 000 300 000 300 000

Всього 300 000 1 298 350 0 1 598 350 0 -1 298 350 0 -1 298 350 300 000 0 0 300 000

Додаток № 4
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Cпеціальний 
фонд

Cпеціальний 
фонд

Cпеціальний 
фонд

Код тимчасової 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Повернення кредитів до обласного бюджету та розподіл надання кредитів з обласного бюджету на 2016 рік 

Кредитування - всьогоНадання кредитів Повернення кредитів

Загальний 
фонд

Загальний 
фонд

РАЗОМ РАЗОМ
Загальний 

фонд
РАЗОМ



 (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22201000000 м. Хмельницький 242 198 280,0 164 790 200,0 3 434,0 701 398,0 407 693 312,0
22202000000 м. Кам.-Подільський 95 135 820,0 73 832 400,0 71 703,0 295 183,0 169 335 106,0
22203000000 м. Нетішин 37 704 951,0 9 858 900,0 98 227,0 212 686,0 47 874 764,0
22204000000 м. Славута 40 872 959,0 23 370 100,0 514 802,0 303 743,0 65 061 604,0
22205000000 м. Старокостянтинів 40 643 327,0 60 552 900,0 32 001,0 373 666,0 101 601 894,0
22206000000 м. Шепетівка 56 533 391,0 38 449 300,0 402 468,0 444 669,0 95 829 828,0
22301000000 Білогірський 33 543 387,0 15 370 100,0 1 328 308,0 591 814,0 50 833 609,0
22302000000 Віньковецький 27 184 615,0 17 826 700,0 901 824,0 692 881,0 46 606 020,0
22303000000 Волочиський 54 246 857,0 36 655 800,0 409 542,0 1 054 371,0 92 366 570,0
22304000000 Городоцький 64 119 630,0 28 458 900,0 1 496 514,0 772 549,0 94 847 593,0
22305000000 Деражнянський 43 652 811,0 12 275 000,0 2 139 126,0 141 946,0 58 208 883,0
22306000000 Дунаєвецький 82 577 873,0 55 129 400,0 2 699 967,0 1 314 176,0 141 721 416,0
22307000000 Ізяславський 52 820 107,0 27 715 200,0 4 147 151,0 405 720,0 85 088 178,0
22308000000 Кам'янець-Подільський 85 934 294,0 26 893 500,0 4 091 171,0 1 205 685,0 118 124 650,0
22309000000 Красилівський 73 117 597,0 48 415 800,0 818 258,0 717 363,0 123 069 018,0
22310000000 Летичівський 38 588 199,0 11 323 100,0 4 380 718,0 1 030 078,0 55 322 095,0
22311000000 Новоушицький 36 365 771,0 14 151 200,0 2 204 376,0 375 945,0 53 097 292,0
22312000000 Полонський 76 135 102,0 32 275 300,0 2 208 825,0 463 214,0 111 082 441,0
22313000000 Славутський 43 180 801,0 9 461 000,0 3 514 421,0 407 691,0 56 563 913,0
22314000000 Старокостянтинівський 37 069 781,0 22 918 900,0 1 739 071,0 343 360,0 62 071 112,0
22315000000 Старосинявський 25 004 253,0 18 801 600,0 657 500,0 181 704,0 44 645 057,0
22316000000 Теофіпольський 34 065 617,0 26 177 300,0 171 467,0 149 979,0 60 564 363,0
22317000000 Хмельницький 57 005 481,0 31 958 200,0 659 447,0 390 991,0 90 014 119,0
22318000000 Чемеровецький 39 817 502,0 28 599 400,0 1 157 023,0 609 801,0 70 183 726,0
22319000000 Шепетівський 48 436 888,0 10 493 900,0 3 090 861,0 164 023,0 62 185 672,0

22320000000 Ярмолинецький 41 270 306,0 20 927 200,0 1 108 995,0 977 264,0 64 283 765,0

Разом по бюджетах міст та 
районів

1 507 225 600,0 866 681 300,0 40 047 200,0 14 321 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 428 276 000,0

22100000000 Обласний бюджет 206 739 800,0 575 700,0 4 202 500,0 182 544 400,0 595 442 300,0 989 504 700,0
Всього по області 1 507 225 600,0 866 681 300,0 40 047 200,0 14 321 900,0 206 739 800,0 575 700,0 4 202 500,0 182 544 400,0 595 442 300,0 3 417 780 700,0

Додаток № 5
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Субвенція загального фонду на:

придбання 
витратних 

матеріалів для 
закладів охорони 

здоров'я та 
лікарських засобів 
для інгаляційної 

анестезії 

виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
грошового забезпечення 
батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом 
"гроші ходять за дитиною"

надання пільг та 
житлових 
субсидій 

населенню на 
придбання 
твердого та 

рідкого пічного 
побутового палива 
і скрапленого газу

Освітня 
субвенція        

з державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам

Код бюджету
Назва місцевого бюджету 

адміністративно-
територіальної одиниці

виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-

інвалідам, тимчасової 
державної допомоги 
дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами 

І чи ІІ групи 
внаслідок психічного 

розладу

С у б в е н ц і ї з державного бюджету

підготовку 
робітничих кадрів

Разом: Медична 
субвенція        

з державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам

придбання 
медикаментів та 

виробів 
медичного 

призначення для 
забезпечення 

швидкої 
медичної 
допомоги

надання пільг та житлових 
субсидій населенню на 
оплату електроенергії, 

природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і 

водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків 
і споруд та прибудинкових 

територій), вивезення 
побутового сміття та 

рідких нечистот 

Міжбюджетні трансферти з Державного бюджету України

місцевим бюджетам на 2016 рік



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7

14
Департамент  охорони здоров’я 

ОДА
527 000

080201

Спеціалізовані лікарні та інші 
спеціалізовані заклади (центри, 

диспансери, госпіталі для ветеранів 
війни, лепрозорії, медико-санітарні 

Капітальні видатки 527 000

24
Управління культури, 

національностей,  релігій та 
туризму ОДА

384 000

110201 Бібліотеки Капітальні видатки 322 000
110202 Музеї і виставки Капітальні видатки 42 000
110203 Заповідники Капітальні видатки 20 000

Всього видатків 911 000

 Всього 
видатків на 
завершення 
будівництва 
об’єктів на 

майбутні роки 

Разом видатків на 
поточний рік 

Відсоток 
завершеності  
будівництва 
об'єктів на 
майбутні 

роки 

Назва об’єктів відповідно  до проектно- 
кошторисної документації; тощо

Загальний 
обсяг 

фінансування 
будівництва 

Додаток № 6
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Перелік об’єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 



грн.
Код типової 

відомчої 
класифікації 

видатків місцевих 
бюджетів

Назва головного розпорядника 
коштів 

Код тимчасової 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

1 2 3 4 5 6

01
Хмельницька обласна рада 

(Апарат обласної ради)

090412
Інші видатки  на соціальний 

захист населення  
Обласна комплексна програма соціального 

захисту населення на 2016 - 2020 роки
500 000 500 000

Всього 500 000 0 500 000

08
Управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з 

громадськістю ОДА

250404 Інші видатки
Обласна програма сприяння розвитку 

громадянського суспільства на 2013 - 2017 
роки

126 000 126 000

Всього 126 000 0 126 000

10
Департамент освіти і науки 

ОДА

091108

Заходи з оздоровлення та 
відпочинку  дітей, крім заходів з 

оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

Обласна цільова соціальна програма  
оздоровлення та відпочинку дітей на період 

до 2018 року
4 215 700 4 215 700

070806 Інші заклади освіти
Обласна програма розвитку освіти 

Хмельницької області на 2016-2020 роки 
3 058 500 1 555 430 4 613 930

Всього 7 274 200 1 555 430 8 829 630

14
Департамент охорони здоров`я  

ОДА

080101 Лікарні 22 640 400 22 640 400

081002 Інші заходи по охороні здоров'я 23 488 700 23 488 700

Всього 46 129 100 0 46 129 100

15
Департамент соціального 
захисту населення ОДА

Програма забезпечення безперешкодного 
доступу людей з обмеженими фізичними 
можливостями та інших маломобільних 
груп населення до об`єктів житлового і 

громадського призначення на 2012 -2017 
роки

50 000 50 000

Обласна комплексна програма соціального 
захисту населення на 2016- 2020 роки

1 274 000 1 274 000

Обласна програма соціальної підтримки 
осіб, які беруть (брали) участь в 

антитерористичній операції та членів їх 
сімей, які зареєстровані у Хмельницькій 

області

500 000 500 000

091214 Інші установи та заклади 
Програма діяльності Хмельницького 

обласного контактного центру
364 200 364 200

Всього 2 188 200 0 2 188 200

24
Управління культури, 

національностей,  релігій та 
туризму ОДА

Програма централізованого забезпечення 
медичних закладів дороговартісним 

медичним обладнанням, медикаментами та 
виробами медичного призначення на 2016- 

2018 роки

Інші видатки  на соціальний 
захист населення  

090412

Найменування обласної 
(регіональної) програми

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд 

Додаток № 7
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів
обласного бюджету у 2016 році

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди



Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків місцевих 

бюджетів

Назва головного розпорядника 
коштів 

Код тимчасової 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування обласної 
(регіональної) програми

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд 

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

110300
Фінансування обласної програми 
поліпшення кінообслуговування 

населення

Обласна програма поліпшення 
кінообслуговування населення 

Хмельницької області на 2013 - 2017 роки
1 035 700 1 035 700

Всього 1 035 700 0 1 035 700



Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків місцевих 

бюджетів

Назва головного розпорядника 
коштів 

Код тимчасової 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування обласної 
(регіональної) програми

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд 

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

47
Управління регіонального 

розвитку та будівництва ОДА

250908

Надання пільгового 
довгострокового кредиту 

громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання 

житла

"Обласна програма забезпечення молоді 
житлом на 2013 - 2017 р.р."

150 000 150 000

250911
Надання державного пільгового 

кредиту індивідуальним 
сільським забудовникам

Цільова регіональна програма підтримки 
індивідуального житлового будівництва на 

селі та поліпшення житлово-побутових 
умов сільського населення "Власний дім" 

на 2012-2020 роки

300 000 300 000

Всього 0 450 000 450 000

53
Департамент агропромислового 

розвитку ОДА

160903
Програми в галузі сільського 

господарства, лісового господарства, 
рибальства та мисливства 

Програма розвитку агропромислового 
комплексу Хмельницької області на 2012-

2016 роки
300 000 300 000

Всього 300 000 0 300 000

73
Департамент економічного 
розвитку, промисловості та 

інфраструктури  ОДА

180404
Підтримка малого і середнього 

підприємництва

Програма розвитку малого і середнього 
підприємництва Хмельницької області на 

2015 - 2016 роки
848 350 848 350

Всього 0 848 350 848 350

2 853 780 60 406 980РАЗОМ 57 553 200



грн.

пільгове медичне 
обслуговування громадян, які 

постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

компенсаційні виплати інвалідам на 
бензин, ремонт, техобслуговування 

автотранспорту та транспортне 
обслуговування 

компенсаційні виплати 
інвалідам на встановлення 
телефонів інвалідам І та ІІ 

груп

поховання учасників 
бойових дій та інвалідів 

війни

1 2 3 4 5 6 7
22201000000 м. Хмельницький 168 214 199 417 504 277 770 645 905
22202000000 м. Кам.-Подільський 32 558 34 703 84 67 680 135 025
22203000000 м. Нетішин 97 456 19 185 12 690 129 331
22204000000 м. Славута 24 093 25 793 168 29 610 79 664
22205000000 м. Старокостянтинів 19 100 22 304 168 50 760 92 332
22206000000 м. Шепетівка 28 868 33 763 33 840 96 471
22301000000 Білогірський 6 729 12 454 84 15 510 34 777
22302000000 Віньковецький 3 907 15 071 12 690 31 668
22303000000 Волочиський 12 155 16 032 33 840 62 027
22304000000 Городоцький 8 682 26 754 504 22 560 58 500
22305000000 Деражнянський 7 163 31 997 16 920 56 080
22306000000 Дунаевецький 23 224 63 010 504 33 840 120 578
22307000000 Ізяславський 7 814 27 458 35 250 70 522
22308000000 Кам'янець-Подільський 6 512 35 485 31 020 73 017
22309000000 Красилівський 21 488 36 748 336 28 200 86 772
22310000000 Летичівський 7 380 21 254 18 330 46 964
22311000000 Новоушицький 4 341 18 738 14 100 37 179
22312000000 Полонський 19 752 38 426 22 560 80 738
22313000000 Славутський 6 946 13 103 168 12 690 32 907
22314000000 Старокостянтинівський 8 465 10 654 18 330 37 449
22315000000 Старосинявський 2 171 7 323 12 690 22 184
22316000000 Теофіпольський 9 116 10 107 84 14 100 33 407
22317000000 Хмельницький 16 062 20 594 39 480 76 136
22318000000 Чемеровецький 45 798 36 502 168 25 380 107 848
22319000000 Шепетівський 6 512 15 786 18 330 40 628
22320000000 Ярмолинецький 10 635 19 028 26 790 56 453

Всього 605 141 811 689 2 772 924 960 2 344 562

Код бюджету
Назва місцевого бюджету 

адміністративно-
територіальної одиниці

Субвенція загального фонду на:

Додаток №8
до рішення обласної ради

"Про обласний бюджет на 2016 рік"

Міжбюджетні трансферти з обласного бюджету місцевим бюджетам на 2016 рік

Разом

С у б в е н ц і ї з обласного бюджету



 
 

УКРАЇНА 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА  ОБЛАСНА РАДА 
 

     СЬОМЕ СКЛИКАННЯ                                    
                                                        
                                                       РІШЕННЯ                                            Проект 
                            

від 06  січня 2016 року  № 1-3/2016 
 

м. Хмельницький 
 
 
 

Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2016 рік 
 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 17 
частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування           
в Україні», обласна рада  

 
ВИРІШИЛА:  

1. Внести до рішення обласної ради від 22 грудня 2015 року  № 12-2/2015 
«Про обласний бюджет на 2016 рік» такі зміни: 

1.1. У абзаці 1 пункту 1 цифри «3 965 561,5», «3 826 989,6», «138 571,9» 
замінити відповідно на цифри «4 646 310,3», «4 506 247,9», «140 062,4»  
(додаток 1).  

1.2. У абзаці 2 пункту 1 цифри «3 965 261,5», «3 825 778,6» та 
«139 482,9» замінити відповідно на цифри «4 646 010,3», «4 503 026,9» та 
«142 983,4» (додаток 3).  

1.3. У абзаці 5 пункту 1 цифри «911,0», «911,0» замінити відповідно на 
цифри «2921,0», «2921,0» (додаток 2).  

1.4. У абзаці 6 пункту 1 цифри «911,0» замінити на цифри «2921,0» 
(додаток 2).  

       1.5. У пункті 2 цифри «3 825 778,6», «139 482,9» замінити відповідно на 
цифри «4 503 026,9», «142 983,4».  (додаток 3). 

       1.6. У пункті 8 цифри «60 407,0» замінити на цифри «72 550,0» (додаток 
7).  
       2. Пункт 22 виключити. 

 



 2

3. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації, як головному 
розпоряднику коштів обласного бюджету в галузі «освіта», привести мережу 
установ професійно-технічної освіти у відповідність до вимог статті 27 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2016 рік». 

Вжити заходів щодо модернізації мережі професійно-технічних 
навчальних закладів з урахуванням необхідності їх укрупнення та здійснення 
підготовки робітничих кадрів відповідно до потреб регіону та ринку праці, 
використання їх потенціалу для здійснення підготовки та перепідготовки 
незайнятого населення. 

4. Головам міських (міст обласного значення) рад взяти до керівництва 
вимоги статті 27 Закону України «Про Державний бюджет України на 2016 
рік» щодо фінансування видатків на підготовку робітничих кадрів у 
професійно-технічних закладах, розташованих у містах обласного значення, з 
відповідних бюджетів міст обласного значення. 

5. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення обласної ради від  22 січня 2015 
року № 12-2/2015 «Про обласний бюджет на 2016 рік» викласти у новій 
редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до цього рішення. 

 6. Додатки 1- 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

          7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань бюджету та фінансів. 
 
 
          Голова ради       М.Загородний 



(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

10000000 Податкові надходження 399 258 500 388 680 000 10 578 500

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

359 275 900 359 275 900

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 330 885 900 330 885 900

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у вигляді 
заробітної плати

271 651 000 271 651 000

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з
грошового забезпечення, грошових
винагород та інших виплат, одержаних
військовослужбовцями та особами рядового і
начальницького складу, що сплачується
податковими агентами

23 463 100 23 463 100

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку інших ніж 
заробітна плата

28 918 900 28 918 900

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

4 991 900 4 991 900

11010900

Податок на доходи фізичних осіб із суми 
пенсійних виплат або щомісячного довічного 
грошового утримання, що оподатковуються 
відповідно до підпункту 164.2.19 пункту 
164.2 статті 164 Податкового кодексу

1 861 000 1 861 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 28 390 000 28 390 000

11020200
Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності

290 000 290 000

11020300
Податок на прибуток підприємств, створених 
за участю іноземних інвесторів

2 901 000 2 901 000

11020500
Податок на прибуток іноземних юридичних 
осіб

1 200 000 1 200 000

11020600

Податок на прибуток банківських 
організацій, включаючи філіали аналогічних 
організацій, розташованих на території 
України

52 500 52 500

11020700
Податок на прибуток страхових організацій, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України

23 000 23 000

11020900
Податок на прибуток організацій і 
підприємств споживчої кооперації, 
кооперативів та громадських об'єднань

76 000 76 000

11021000 Податок на прибуток приватних підприємств 23 825 000 23 825 000

11021100 Інші платники податку на прибуток 19 000 19 000

Додаток 1
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2016 рік"

Доходи обласного бюджету на 2016 рік

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету



Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

11021600

Податок на прибуток фінансових установ, 
включаючи філіали аналогічних організацій, 
розташованих на території України, за 
винятком страхових організацій

3 500 3 500

13000000
Рентна плата та плата за використання 
інших природних ресурсів

29 404 100 29 404 100

13010000 
Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів

11 632 000 11 632 000

13010100 

Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного 
користування

11 632 000 11 632 000

13020000 
Рентна плата за спеціальне використання 
води

10 747 100 10 747 100

13020100 

Рентна плата за спеціальне використання 
води (крім рентної плати за спеціальне 
використання води водних об'єктів місцевого 
значення)

8 966 900 8 966 900

13020300 
Рентна плата за спеціальне використання 
води для потреб гідроенергетики

528 200 528 200

13020400 
Надходження рентної  плати за спеціальне 
використання води від підприємств житлово-
комунального господарства

1 252 000 1 252 000

13030000 Рентна плата за користування надрами 7 025 000 7 025 000

13030100 
Рентна плата за користування надрами для 
видобування корисних копалин 
загальнодержавного значення

7 025 000 7 025 000

19010000 Екологічний податок 10 578 500 10 578 500

19010100
Надходження від викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами забруднення

6 609 400 6 609 400

19010200
Надходження від скидів забруднюючих 
речовин безпосередньо у водні об’єкти

1 290 600 1 290 600

19010300

Надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об’єктах, крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

2 678 500 2 678 500

20000000 Неподаткові надходження 153 670 275 24 186 400 129 483 875

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи 
від некомерційної господарської 
діяльності

23 676 400 23 676 400

22010000 
Плата за надання адміністративних 
послуг

22 026 400 22 026 400

22010500 
Плата за ліцензії на виробництво спирту 
етилового, коньячного і плодового, 
алкогольних напоїв та тютюнових виробів 

3 100 3 100

22010700 
Плата за ліцензії на право експорту, імпорту 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами

2 300 2 300

22011000 
Плата за ліцензії на право оптової торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами

4 500 000 4 500 000

22011100 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

16 931 000 16 931 000

22011800 
Плата за ліцензії та сертифікати, що 
сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності

590 000 590 000



Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном 

1 650 000 1 650 000

22080400

Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває 
в комунальній власності

1 650 000 1 650 000

24000000 Інші неподаткові надходження 510 000 510 000

24060300 Інші надходження 510 000 510 000

25000000 Власні надходження бюджетних установ 129 483 875 129 483 875

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно 
із законодавством

93 932 820 93 932 820

25010100
Плата за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з їх 
основною діяльністю

76 342 858 76 342 858

25010200
Надходження бюджетних установ від 
додаткової (господарської) діяльності

15 051 585 15 051 585

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 1 945 067 1 945 067

25010400
Надходження бюджетних установ від 
реалізації в установленому порядку майна 
(крім нерухомого майна)

593 310 593 310

25020000
Інші джерела власних надходжень 
бюджетних установ 

35 551 055 35 551 055

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 10 731 900 10 731 900

25020200

Кошти, що отримують бюджетні установи 
від підприємств, організацій, фізичних осіб 
та від інших бюджетних установ для 
виконання цільових заходів, у тому числі 
заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них 
інших об'єктів 

24 819 155 24 819 155

Всього доходів загального та спеціального 
фондів

552 928 775 412 866 400 140 062 375

40000000 Офіційні трансферти 4 093 381 500 4 093 381 500

41000000 Від органів державного управління 4 093 381 500 4 093 381 500

41020000 Дотації 45 044 500 45 044 500

41020100 Базова дотація 45 044 500 45 044 500

41030000 Субвенції 4 048 337 000 4 048 337 000

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату допомоги сім'ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами І чи ІІ групи внаслідок 
психічного розладу

1 598 825 300 1 598 825 300

41030800

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот 

1 574 353 400 1 574 353 400



Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Всього Загальний фондКод
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

41031000

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам нанадання пільг та житлових 
субсидій населенню на придбання твердого 
та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

45 897 500 45 897 500

41032600

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання медикаментів та 
виробів медичного призначення для 
забезпечення швидкої медичної допомоги

4 572 400 4 572 400

41033700

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання витратних 
матеріалів для закладів охорони здоров'я та 
лікарських засобів для інгаляційної анестезії 

575 100 575 100

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

182 037 100 182 037 100

41034200
Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

623 485 500 623 485 500

41035800

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних 
сім'ях за принципом "гроші ходять за 
дитиною"

18 590 700 18 590 700

Всього доходів 4 646 310 275 4 506 247 900 140 062 375



(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6
200000 Внутрішнє фінансування 0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

208400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

Всього за типом 
кредитора

0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

600000
Фінансування за 

активними операціями
0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

Всього за типом 
боргового зобов`язання

0 -2 921 000 2 921 000 2 921 000

Всього

Додаток 2
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2016 рік"

Фінансування обласного бюджету на 2016 рік 

Код
Найменування згідно з 

класифікацією фінансування 
бюджету

Спеціальний фонд
Загальний фонд



(грн.)

з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

01 Хмельницька обласна рада (Апарат обласної ради) 10 193 000 10 193 000 2 869 700 2 061 600 0 130 000 130 000 0 0 0 0 10 323 000

010116 Органи місцевого самоврядування 8 171 600 8 171 600 2 869 700 2 061 600 130 000 130 000 8 301 600

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

250404 Інші видатки 1 021 400 1 021 400 0 1 021 400

08
Управління інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю ОДА
126 000 126 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 126 000

250404 Інші видатки 126 000 126 000 0 126 000

10 Департамент освіти і науки ОДА 336 958 400 336 958 400 140 259 200 34 052 600 37 161 540 36 096 660 2 264 695 1 280 827 1 064 880 0 374 119 940

070301
Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні 
санаторні школи-інтернати 

36 075 900 36 075 900 15 460 700 4 719 400 254 200 242 200 23 000 15 600 12 000 36 330 100

070303 Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї) 9 456 700 9 456 700 4 248 900 1 381 600 34 000 34 000 5 000 9 490 700

070304
Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші 
заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи 
розумовому розвитку 

84 058 400 84 058 400 44 559 800 7 356 900 72 922 62 922 10 000 84 131 322

070307

Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з 
поглибленим вивченням окремих предметів і курсів для 
поглибленої підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, 
фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеї з 
посиленою військово-фізичною підготовкою 

50 717 000 50 717 000 19 454 300 6 202 500 243 692 243 692 13 000 50 960 692

070401
Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної роботи 
з дітьми 

20 239 000 20 239 000 12 163 000 3 095 300 1 128 700 1 054 200 205 200 78 300 74 500 21 367 700

070501 Професійно-технічні заклади освіти 73 485 700 73 485 700 33 553 200 8 547 600 8 366 796 7 622 916 1 637 895 340 664 743 880 81 852 496

070602 Вищі заклади освіти III та IV рівнів акредитації 40 007 700 40 007 700 25 218 700 25 038 700 180 000 65 226 400

070701
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації 
(академії, інститути, центри підвищення кваліфікації, 
перепідготовки, вдосконалення) 

11 588 200 11 588 200 8 174 500 660 200 232 000 223 000 54 500 6 200 9 000 11 820 200

070802 Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 50 000 50 000 0 50 000

070804
Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних 
відділів освіти 

569 500 569 500 429 100 24 900 55 100 49 600 10 000 5 500 624 600

070806 Інші заклади освіти 4 668 100 4 668 100 1 566 600 2 059 000 1 555 430 1 525 430 334 100 822 063 30 000 6 223 530

130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 812 900 812 900 0 812 900

130107
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 

1 013 600 1 013 600 649 100 5 200 0 1 013 600

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Спеціальний фонд

видатки 
споживання

Додаток 3
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік"

Разом

РОЗПОДІЛ
видатків обласного бюджету на 2016 рік

Всього
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з  них

оплата праці
Всього видатки 

розвиткуоплата праці



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Спеціальний фонд

видатки 
споживання

Разом
Всього

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з  них

оплата праці
Всього видатки 

розвиткуоплата праці

091108

Заходи з оздоровлення та відпочинку дітей, крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

4 215 700 4 215 700 0 4 215 700

11 Управління молоді та спорту ОДА 20 829 300 20 829 300 6 145 600 822 000 0 205 000 196 000 0 7 000 9 000 0 21 034 300

090700
Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

419 200 419 200 236 800 46 600 0 419 200

091101
Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді

1 206 500 1 206 500 777 000 38 600 0 1 206 500

091102
Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей 
та молоді

46 800 46 800 0 46 800

091103
Соціальні програми і заходи державних органів у справах 
молоді 

219 900 219 900 0 219 900

091106 Інші видатки 2 585 900 2 585 900 1 109 100 593 800 205 000 196 000 7 000 9 000 2 790 900

130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 5 721 200 5 721 200 0 5 721 200

130104
Видатки на утримання центрів з інвалідного спорту і 
реабілітаційних шкіл 

1 171 100 1 171 100 842 300 17 700 0 1 171 100

130105
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та 
заходів з інвалідного спорту 

165 000 165 000 0 165 000

130106
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

1 144 600 1 144 600 0 1 144 600

130107
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 

2 362 800 2 362 800 1 370 500 32 000 0 2 362 800

130112 Інші видатки 896 400 896 400 0 896 400

130114
Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій 
школами вищої спортивної майстерності

2 660 300 2 660 300 1 519 400 73 300 0 2 660 300

130115 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 604 200 604 200 290 500 20 000 0 604 200

130203

Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-
юнацьких спортивних шкіл (які підпорядковані 
громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості) 

1 199 100 1 199 100 0 1 199 100

130204
Утримання апарату управління громадських фізкультурно-
спортивних організацій

426 300 426 300 0 426 300

14 Департамент  охорони здоров’я ОДА 669 139 100 669 139 100 322 410 700 50 267 200 0 26 499 700 24 057 200 2 211 210 607 089 2 442 500 1 037 000 695 638 800

070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 31 024 400 31 024 400 17 612 100 16 682 100 930 000 48 636 500
080000 Охорона здоров'я 637 038 800 637 038 800 321 574 600 50 226 000 0 8 887 600 7 375 100 2 211 210 607 089 1 512 500 1 037 000 645 926 400
080101 Лікарні 158 216 500 158 216 500 64 038 000 10 807 900 1 564 100 1 559 100 480 910 43 889 5 000 159 780 600

080201

Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади 
(центри, диспансери, госпіталі для ветеранів війни, 
лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що мають 
ліжкову мережу) 

240 557 900 240 557 900 126 126 000 28 089 900 3 057 500 1 860 500 253 900 377 500 1 197 000 1 037 000 243 615 400

080204 Санаторії для хворих туберкульозом 6 878 000 6 878 000 3 464 600 805 800 1 000 1 000 6 879 000

080205 Санаторії для дітей та підлітків (нетуберкульозні) 12 955 600 12 955 600 6 590 200 1 959 300 258 700 258 700 2 800 13 214 300



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Спеціальний фонд

видатки 
споживання

Разом
Всього

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з  них

оплата праці
Всього видатки 

розвиткуоплата праці

080207 Будинки дитини 12 066 700 12 066 700 6 858 300 1 509 000 0 12 066 700

080208 Станції переливання крові 12 647 700 12 647 700 6 896 800 1 511 500 334 700 194 200 140 500 12 982 400

080209
Центри екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф, станції екстреної (швидкої) медичної допомоги

115 065 200 115 065 200 76 223 000 2 114 900 147 700 147 700 115 212 900

080400
Спеціалізовані поліклініки (в т. ч. диспансери, медико-
санітарні частини, пересувні консультативні діагностичні 
центри тощо, які не мають ліжкового фонду) 

10 675 300 10 675 300 6 763 400 876 600 271 500 241 500 91 000 4 500 30 000 10 946 800

080500 Загальні і спеціалізовані стоматологічні поліклініки 6 089 000 6 089 000 4 045 400 367 400 3 192 500 3 052 500 1 380 000 178 000 140 000 9 281 500

080704 Центри здоров'я і заходи у сфері санітарної освіти 913 900 913 900 585 700 80 300 0 913 900

081001 Медико-соціальні експертні комісії 5 533 300 5 533 300 4 054 500 277 600 0 5 533 300
081002 Інші заходи по охороні здоров'я 30 001 800 30 001 800 15 562 200 1 817 000 59 900 59 900 5 400 400 30 061 700

081003
Служби технічного нагляду за будівництвом та 
капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи 
централізованого господарського обслуговування

465 800 465 800 366 500 8 800 0 465 800

081009
Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих 
на цукровий та нецукровий діабет

24 972 100 24 972 100 0 24 972 100

110201 Бібліотеки 1 075 900 1 075 900 836 100 41 200 0 1 075 900

15 Департамент  соціального захисту населення ОДА 75 779 300 75 779 300 36 761 900 11 009 300 0 39 231 300 35 216 000 287 300 63 100 4 015 300 1 500 000 115 010 600

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 6 324 000 6 324 000 10 000 000 7 303 700 287 300 48 100 2 696 300 1 500 000 16 324 000

090601 Будинки-інтернати для малолітніх інвалідів 3 864 000 3 864 000 2 248 600 501 200 1 154 200 1 074 200 13 000 80 000 5 018 200

090901
Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та 
інвалідів системи соціального захисту

63 445 000 63 445 000 33 220 400 10 414 700 28 077 100 26 838 100 2 000 1 239 000 91 522 100

091209
Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і 
ветеранів 

300 000 300 000 0 300 000

091212
Обробка інформації з нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

1 504 000 1 504 000 1 042 500 76 600 0 1 504 000

091214 Інші установи та заклади 342 300 342 300 250 400 16 800 0 342 300

20 Служба у справах дітей ОДА 4 197 300 4 197 300 1 682 200 496 800 40 000 40 000 0 0 0 0 4 237 300

090700
Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 
які опинились в складних життєвих обставинах

3 797 300 3 797 300 1 682 200 496 800 40 000 40 000 3 837 300

090802 Інші програми соціального захисту дітей 400 000 400 000 0 400 000

24
Управління культури, національностей, релігій та 

туризму ОДА
75 951 900 75 951 900 14 533 200 2 206 000 0 2 424 860 1 926 760 366 110 61 620 498 100 384 000 78 376 760

070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 23 149 800 23 149 800 1 122 420 1 122 420 24 272 220

110000 Культура і мистецтво 52 802 100 52 802 100 14 533 200 2 206 000 0 1 302 440 804 340 366 110 61 620 498 100 384 000 54 104 540

110102 Театри 14 327 300 14 327 300 0 14 327 300

110103
Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші мистецькі 
заклади та заходи 

15 540 200 15 540 200 0 15 540 200

110201 Бібліотеки 10 932 000 10 932 000 7 880 900 1 013 500 524 000 152 900 60 400 13 100 371 100 322 000 11 456 000

110202 Музеї і виставки 5 446 000 5 446 000 3 540 500 807 900 238 500 165 500 49 200 12 000 73 000 42 000 5 684 500
110203 Заповідники 1 686 000 1 686 000 1 175 800 184 800 497 500 453 500 240 000 28 300 44 000 20 000 2 183 500



з  них

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

Загальний фонд

видатки 
споживання видатки розвитку

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 

комунальні послуги 
та енергоносії

з  них

Спеціальний фонд

видатки 
споживання

Разом
Всього

комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з  них

оплата праці
Всього видатки 

розвиткуоплата праці

110300 Кінематографія 1 016 500 1 016 500 0 1 016 500

110502 Інші культурно-освітні заклади та заходи 3 854 100 3 854 100 1 936 000 199 800 42 440 32 440 16 510 8 220 10 000 3 896 540

53 Департамент агропромислового розвитку ОДА 40 300 000 40 300 000 31 758 700 642 590 0 26 712 475 25 398 475 14 000 000 1 181 000 1 314 000 0 67 012 475

160903
Програми в галузі сільського господарства, лісового 
господарства, рибальства та мисливства 

300 000 300 000 0 300 000

160904
Організація та регулювання діяльності ветеринарних 
лікарень та ветеринарних лабораторій

40 000 000 40 000 000 31 758 700 642 590 26 712 475 25 398 475 14 000 000 1 181 000 1 314 000 66 712 475

60 Департамент екології та природних ресурсів ОДА 0 0 0 0 0 10 578 500 10 578 500 0 0 0 0 10 578 500

240602
Утилізація відходів  (Обласний фонд охорони 
навколишнього природного середовища)

0 4 237 800 4 237 800 4 237 800

240604
Інша діяльність у сфері охорони навколишнього 
природного середовища (Обласний фонд охорони 
навколишнього природного середовища)

0 6 340 700 6 340 700 6 340 700

76 Департамент фінансів ОДА 3 269 552 600 3 269 552 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 269 552 600

250326

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по догляду за 
інвалідами І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу

1 598 825 300 1 598 825 300 0 1 598 825 300

250328

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій),
вивезення побутового сміття та рідких нечистот 

1 574 353 400 1 574 353 400 0 1 574 353 400

250330

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу 

45 897 500 45 897 500 0 45 897 500

250376

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного 
типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за 
дитиною"

18 590 700 18 590 700 0 18 590 700

250380 Інші субвенції 2 344 562 2 344 562 0 2 344 562

76 Загальнообласні видатки 29 541 138 29 541 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 541 138

250102 Резервний фонд обласного бюджету 29 541 138 29 541 138 0 29 541 138

Всього видатків 4 503 026 900 4 503 026 900 556 421 200 101 558 090 0 142 983 375 133 639 595 19 129 315 3 200 636 9 343 780 2 921 000 4 646 010 275



( грн.)
Код типової відомчої 

класифікації видатків 
місцевого бюджету

Назва головного розпорядника коштів 

з них з них з них
бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

47
Управління регіонального розвитку та 

будівництва ОДА
0 150 000 0 150 000 0 -150 000 0 -150 000 0 0 0 0

Хмельницьке регіональне управління 
державної спеціалізованої фінансової установи 

"Державний фонд сприяння молодіжному 
житловому будівництву"

0 150 000 0 150 000 0 -150 000 0 -150 000 0 0 0 0

250908
Надання пільгового довгострокового кредиту 

громадянам на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла

150 000 150 000 150 000 0 150 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 150 000 150 000 0 150 000 0 150 000

250909
Повернення коштів, наданих для кредитування 

громадян на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла

-150 000 -150 000 -150 000 0 -150 000

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -150 000 -150 000 0 -150 000 0 -150 000

ДП - Хмельницький обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі 

0 300 000 0 300 000 0 -300 000 0 -300 000 0 0 0 0

250911
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам

300 000 300 000 0 300 000 0 300 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 300 000 300 000 300 000 0 300 000

250912
Повернення коштів, наданих для кредитування 

індивідуальних сільських забудовників
-300 000 -300 000 0 -300 000 0 -300 000

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -300 000 -300 000 0 -300 000

73
Департамент економічного розвитку, 

промисловості та інфраструктури ОДА
0 848 350 0 848 350 0 -848 350 0 -848 350 0 0 0 0

Регіональний фонд підтримки підприємництва 
по Хмельницькій області 

0 848 350 0 848 350 0 -848 350 0 -848 350 0 0 0 0

180404 Підтримка малого і середнього підприємництва 848 350 848 350 -848 350 -848 350 0 0 0

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 848 350 848 350 0 848 350 0 848 350

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів -848 350 -848 350 0 -848 350 0 -848 350

10 Департамент освіти і науки ОДА 300 000 0 0 300 000 0 0 0 0 300 000 0 0 300 000

070807 Інші освітні програми 300 000 300 000 300 000 0 0 300 000

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 300 000 300 000 300 000 300 000

Всього 300 000 1 298 350 0 1 598 350 0 -1 298 350 0 -1 298 350 300 000 0 0 300 000

Повернення кредитів до обласного бюджету та розподіл надання кредитів з обласного бюджету на 2016 рік 

РАЗОМ
Cпеціальний 

фонд
Cпеціальний 

фонд
Cпеціальний 

фонд

Код тимчасової 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Додаток 4
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2016 рік"

Кредитування - всьогоНадання кредитів Повернення кредитів

Загальний 
фонд

Загальний 
фонд

РАЗОМ РАЗОМ
Загальний 

фонд



 (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

22201000000 м. Хмельницький 235 568 168 165 290 000 3 770 737 254 401 599 192
22202000000 м. Кам.-Подільський 100 448 165 106 642 700 90 630 329 537 207 511 032
22203000000 м. Нетішин 39 595 518 9 874 500 108 260 252 488 49 830 766
22204000000 м. Славута 43 993 141 60 291 400 637 960 338 101 105 260 602
22205000000 м. Старокостянтинів 42 716 546 97 108 200 39 580 554 950 140 419 276
22206000000 м. Шепетівка 61 615 924 79 511 100 454 980 619 071 142 201 075
22301000000 Білогірський 36 685 976 39 645 600 1 569 250 776 131 78 676 957
22302000000 Віньковецький 29 957 923 33 679 400 1 056 620 768 075 65 462 018
22303000000 Волочиський 58 917 329 64 383 100 476 140 1 496 277 125 272 846
22304000000 Городоцький 66 714 131 48 066 800 1 653 470 1 137 209 117 571 610
22305000000 Деражнянський 47 442 635 24 394 300 2 326 820 209 711 74 373 466
22306000000 Дунаєвецький 85 973 492 106 559 200 2 989 450 1 738 430 197 260 572
22307000000 Ізяславський 56 571 214 52 174 100 5 132 840 488 704 114 366 858
22308000000 Кам'янець-Подільський 93 032 573 60 562 100 4 784 090 1 749 003 160 127 766
22309000000 Красилівський 79 198 017 134 213 000 971 910 951 377 215 334 304
22310000000 Летичівський 41 846 599 35 202 200 4 589 710 1 299 285 82 937 794
22311000000 Новоушицький 41 370 695 30 650 300 2 700 210 499 219 75 220 424
22312000000 Полонський 84 455 701 63 441 700 2 462 140 603 005 150 962 546
22313000000 Славутський 45 329 907 22 861 900 3 978 130 390 680 72 560 617
22314000000 Старокостянтинівський 40 576 637 52 484 300 1 872 690 441 824 95 375 451
22315000000 Старосинявський 28 130 643 36 548 000 805 030 251 801 65 735 474
22316000000 Теофіпольський 36 152 604 58 710 800 191 150 289 648 95 344 202
22317000000 Хмельницький 61 002 610 73 507 500 761 940 486 513 135 758 563
22318000000 Чемеровецький 42 757 918 52 916 100 1 287 450 947 108 97 908 576
22319000000 Шепетівський 53 151 388 26 250 500 3 548 670 172 911 83 123 469

22320000000 Ярмолинецький 45 619 846 39 384 600 1 404 610 1 062 388 87 471 444

Разом по бюджетах міст та 
районів

1 598 825 300 1 574 353 400 45 897 500 18 590 700 0 0 0 0 3 237 666 900

22100000000 Обласний бюджет 575 100 4 572 400 182 037 100 623 485 500 810 670 100
Всього по області 1 598 825 300 1 574 353 400 45 897 500 18 590 700 575 100 4 572 400 182 037 100 623 485 500 4 048 337 000

Код бюджету
Назва місцевого бюджету 

адміністративно-
територіальної одиниці

виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим 
сім'ям, інвалідам з 
дитинства, дітям-

інвалідам, тимчасової 
державної допомоги 
дітям та допомоги по 
догляду за інвалідами 

І чи ІІ групи 
внаслідок психічного 

розладу

Субвенція загального фонду на:

придбання 
витратних 

матеріалів для 
закладів охорони 

здоров'я та 
лікарських засобів 
для інгаляційної 

анестезії 

виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
грошового забезпечення 
батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом 
"гроші ходять за дитиною"

надання пільг та 
житлових 
субсидій 

населенню на 
придбання 
твердого та 

рідкого пічного 
побутового палива 
і скрапленого газу

Освітня 
субвенція        

з державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам

Додаток 5
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік"

С у б в е н ц і ї з державного бюджету

Разом: 
Медична 
субвенція        

з державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам

придбання 
медикаментів та 

виробів 
медичного 

призначення для 
забезпечення 

швидкої 
медичної 
допомоги

надання пільг та житлових 
субсидій населенню на 
оплату електроенергії, 

природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і 

водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків 
і споруд та прибудинкових 

територій), вивезення 
побутового сміття та 

рідких нечистот 

Міжбюджетні трансферти з Державного бюджету України

місцевим бюджетам на 2016 рік



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7

14
Департамент  охорони здоров’я 

ОДА
1 037 000

080201

Спеціалізовані лікарні та інші 
спеціалізовані заклади (центри, 

диспансери, госпіталі для ветеранів 
війни, лепрозорії, медико-санітарні 

і

Капітальні видатки 1 037 000

15
Департамент  соціального захисту 
населення ОДА

1 500 000

090412

Інші видатки на соціальний захист 
населення 

Капітальні видатки 1 500 000

24
Управління культури, 

національностей,  релігій та 
туризму ОДА

384 000

110201 Бібліотеки Капітальні видатки 322 000
110202 Музеї і виставки Капітальні видатки 42 000
110203 Заповідники Капітальні видатки 20 000

Всього видатків 2 921 000

 Всього 
видатків на 
завершення 
будівництва 
об’єктів на 

майбутні роки 

Разом видатків на 
поточний рік 

Додаток 6
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік"

Відсоток 
завершеності  
будівництва 
об'єктів на 
майбутні 

роки 

Назва об’єктів відповідно  до проектно- 
кошторисної документації; тощо

Загальний 
обсяг 

фінансування 
будівництва 

Перелік об’єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів

Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 



грн.

Код типової відомчої 
класифікації видатків 

місцевих бюджетів

Назва головного розпорядника 
коштів 

Код тимчасової 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

1 2 3 4 5 6

01
Хмельницька обласна рада 

(Апарат обласної ради)

090412
Інші видатки  на соціальний 

захист населення  
Обласна комплексна програма соціального 

захисту населення на 2016 - 2020 роки
1 000 000 1 000 000

Всього 1 000 000 0 1 000 000

08
Управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з 

громадськістю ОДА

250404 Інші видатки
Обласна програма сприяння розвитку 

громадянського суспільства на 2013 - 2017 
роки

126 000 126 000

Всього 126 000 0 126 000

10
Департамент освіти і науки 

ОДА

091108

Заходи з оздоровлення та 
відпочинку  дітей, крім заходів з 

оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

Обласна цільова соціальна програма  
оздоровлення та відпочинку дітей на 

період до 2018 року
4 215 700 4 215 700

070806 Інші заклади освіти
Обласна програма розвитку освіти 

Хмельницької області на 2016-2020 роки 
2 939 000 1 555 430 4 494 430

Всього 7 154 700 1 555 430 8 710 130

11
Управління молоді та спорту 

ОДА

091106 Інші видатки

Обласна програма подальшого 
вдосконалення соціальної роботи центрів 

соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 
у Хмельницькій області на 2013-2017 роки

2 170 900 2 170 900

130115
Центри "Спорт для всіх" та 
заходи з фізичної культури

Обласна цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту на 2012-2016 

роки
604 200 604 200

Всього 2 775 100 0 2 775 100

14
Департамент охорони здоров`я  

ОДА

080101 Лікарні 39 772 600 39 772 600

081002 Інші заходи по охороні здоров'я 6 235 300 6 235 300

081002 Інші заходи по охороні здоров'я 240 000 240 000

080201

Спеціалізовані лікарні та інші 
спеціалізовані заклади (центри, 
диспансери, госпіталі для 
ветеранів війни, лепрозорії, 
медико-санітарні частини тощо, 
що мають ліжкову мережу) 

100 000 510 000 610 000

Всього 46 347 900 510 000 46 857 900

15
Департамент соціального 
захисту населення ОДА

Обласна програма "Створення сучасної 
моделі управління регіональним розвитком 

ринку праці у Хмельницькій області на 
2015 - 2016 роки"

1 500 000 1 500 000

Обласна програма соціальної підтримки 
осіб, які беруть (брали) участь в 

антитерористичній операції та членів їх 
сімей, які зареєстровані у Хмельницькій 

області

Найменування обласної 
(регіональної) програми

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів
обласного бюджету у 2016 році

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

Додаток 7
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного бюджету на 
2016 рік"

Програма централізованого забезпечення 
медичних закладів дороговартісним 

медичним обладнанням, медикаментами та 
виробами медичного призначення на 2016- 

2018 роки

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд 



Код типової відомчої 
класифікації видатків 

місцевих бюджетів

Назва головного розпорядника 
коштів 

Код тимчасової 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування обласної 
(регіональної) програми

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд 

Програма забезпечення безперешкодного 
доступу людей з обмеженими фізичними 
можливостями та інших маломобільних 
груп населення до об`єктів житлового і 

громадського призначення на 2012 -2017 
роки

50 000 50 000

Обласна комплексна програма соціального 
захисту населення на 2016- 2020 роки

3 774 000 3 774 000

Обласна програма соціальної підтримки 
осіб, які беруть (брали) участь в 

антитерористичній операції та членів їх 
сімей, які зареєстровані у Хмельницькій 

області

2 500 000 2 500 000

091209
Фінансова підтримка 

громадських організацій 
інвалідів і ветеранів 

Обласна комплексна програма соціального 
захисту населення на 2016- 2020 роки

300 000 300 000

091214 Інші установи та заклади 
Програма діяльності Хмельницького 

обласного контактного центру
342 300 342 300

Всього 6 966 300 1 500 000 8 466 300

24
Управління культури, 

національностей,  релігій та 
туризму ОДА

110300
Фінансування обласної програми 
поліпшення кінообслуговування 

населення

Обласна програма поліпшення 
кінообслуговування населення 

Хмельницької області на 2013 - 2017 роки
1 016 500 1 016 500

110502
Інші культурно-освітні заклади та 

заходи 
Обласна програма розвитку культури і 

духовності на період до 2017 року
1 999 700 1 999 700

Всього 3 016 200 0 3 016 200

47
Управління регіонального 

розвитку та будівництва ОДА

250908

Надання пільгового 
довгострокового кредиту 

громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання 

житла

"Обласна програма забезпечення молоді 
житлом на 2013 - 2017 р.р."

150 000 150 000

250911
Надання державного пільгового 

кредиту індивідуальним 
сільським забудовникам

Цільова регіональна програма підтримки 
індивідуального житлового будівництва на 

селі та поліпшення житлово-побутових 
умов сільського населення "Власний дім" 

на 2012-2020 роки

300 000 300 000

Всього 0 450 000 450 000

53
Департамент агропромислового 

розвитку ОДА

160903

Програми в галузі сільського 
господарства, лісового 

господарства, рибальства та 
мисливства 

Програма розвитку агропромислового 
комплексу Хмельницької області на 2012-

2016 роки
300 000 300 000

Всього 300 000 0 300 000

73
Департамент економічного 
розвитку, промисловості та 

інфраструктури  ОДА

180404
Підтримка малого і середнього 

підприємництва

Програма розвитку малого і середнього 
підприємництва Хмельницької області на 

2015 - 2016 роки
848 350 848 350

Всього 0 848 350 848 350

090412
Інші видатки  на соціальний 

захист населення  

72 549 980РАЗОМ 67 686 200 4 863 780



(грн.)

пільгове медичне 
обслуговування громадян, які 

постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

компенсаційні виплати інвалідам на 
бензин, ремонт, техобслуговування 

автотранспорту та транспортне 
обслуговування 

компенсаційні виплати 
інвалідам на встановлення 
телефонів інвалідам І та ІІ 

груп

поховання учасників 
бойових дій та інвалідів 

війни

1 2 3 4 5 6 7
22201000000 м. Хмельницький 168 214 199 417 504 277 770 645 905
22202000000 м. Кам.-Подільський 32 558 34 703 84 67 680 135 025
22203000000 м. Нетішин 97 456 19 185 12 690 129 331
22204000000 м. Славута 24 093 25 793 168 29 610 79 664
22205000000 м. Старокостянтинів 19 100 22 304 168 50 760 92 332
22206000000 м. Шепетівка 28 868 33 763 33 840 96 471
22301000000 Білогірський 6 729 12 454 84 15 510 34 777
22302000000 Віньковецький 3 907 15 071 12 690 31 668
22303000000 Волочиський 12 155 16 032 33 840 62 027
22304000000 Городоцький 8 682 26 754 504 22 560 58 500
22305000000 Деражнянський 7 163 31 997 16 920 56 080
22306000000 Дунаевецький 23 224 63 010 504 33 840 120 578
22307000000 Ізяславський 7 814 27 458 35 250 70 522
22308000000 Кам'янець-Подільський 6 512 35 485 31 020 73 017
22309000000 Красилівський 21 488 36 748 336 28 200 86 772
22310000000 Летичівський 7 380 21 254 18 330 46 964
22311000000 Новоушицький 4 341 18 738 14 100 37 179
22312000000 Полонський 19 752 38 426 22 560 80 738
22313000000 Славутський 6 946 13 103 168 12 690 32 907
22314000000 Старокостянтинівський 8 465 10 654 18 330 37 449
22315000000 Старосинявський 2 171 7 323 12 690 22 184
22316000000 Теофіпольський 9 116 10 107 84 14 100 33 407
22317000000 Хмельницький 16 062 20 594 39 480 76 136
22318000000 Чемеровецький 45 798 36 502 168 25 380 107 848
22319000000 Шепетівський 6 512 15 786 18 330 40 628
22320000000 Ярмолинецький 10 635 19 028 26 790 56 453

Всього 605 141 811 689 2 772 924 960 2 344 562

Код бюджету
Назва місцевого бюджету 

адміністративно-
територіальної одиниці

Субвенція загального фонду на:

Додаток 8
до рішення обласної ради

"Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2016 рік"

Міжбюджетні трансферти з обласного бюджету місцевим бюджетам на 2016 рік

Разом

С у б в е н ц і ї з обласного бюджету


	budget2016
	Рішення про обл бюджет 2016 2-1
	dod 1
	dod 2
	dod 3 
	dod 4 кредит
	dod 5
	dod 6
	dod 7
	dod 8

	budget2016-1
	Ріш внес змін до бюдж 31.12.2015
	dod 1
	dod 2
	dod 3 вид
	dod 4 кредит
	dod 5
	dod 6
	dod 7
	dod 8


